

- COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -

Ref. pregão eletrônico nº. 2704.01/2016

ANEXO

PROPOSTA ADEQUADA
(APÓS LANCES)

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
PREGÃO ELETRONICO Nº 2704.01/2016
ABERTURA: 12/05/2016 ÀS 09:30 HRS

PROPOSTA RATIFICADORA DE PREÇOS

LOTE 02 - MATERIAL DE INFORMATICA						
ITEM	ESPECIFICACAO	MARCA	UND	Qtd Total	Unit	Total
111	CD-R 80 MIN - ESPECIFICAÇÃO: CD-R UNIDADE DE GRAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE: 52X700 MB 80 MINUTOS, PINO COM 100 UNIDADES.	Multilaser	PINO	95	120,00	11.400,00
112	Computador completo: processador AMD Dual Core, memória cache de 1MB, 4GB de memória RAM, HD de 500GB, DVD-RW, leitor de cartão, entrada frontal de USB, e acompanha mouse óptico USB, teclado padrão ABNT USB e caixas de som, Monitor LED 19"	lbyte	UND	48	2.725,00	130.800,00
113	DVD-R 120MIN - ESPECIFICAÇÃO: DVD-R, 4X, 4.7 GB DADOS / 120 MIN. VÍDEO (SP)	Multilaser	UND	3750	4,00	15.000,00
114	HD EXTERNO Com 1 TB de memória, velocidade de rotação de 5400RPM e rápida conectividade com USB 3.0	Seagate	UND	22	390,00	8.580,00
115	NOBREAK ESTABILIZADOR DE 700 VA (350W) BIVOLT	APC	UND	49	595,00	29.155,00
116	NOBREAK ESTABILIZADOR DE 2200 VA (1360W) BIVOLT	APC	UND	25	2.305,00	57.625,00
117	PEN DRIVE 8GB - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO COM CONECTIVIDADE USB, REMOVÍVEL, COM CAPACIDADE DE 8 GB.	Kingston	UND	105	33,00	3.465,00
118	PEN DRIVE 16GB - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO COM CONECTIVIDADE USB, REMOVÍVEL, COM CAPACIDADE DE 16 GB.	Kingston	UND	125	46,00	5.750,00
119	ENVELOPE PARA CD/DVD BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE DE PAPEL PARA CD/DVD. MEDIDA 13 CM X 13 CM; PACOTE COM 100 UNIDADES.	SM	UND	9500	0,22	2.090,00
Total do Lote 02 R\$						263.865,00

Duzentos e sessenta e tres mil, oitocentos e sessenta e cinco reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Forma de Entrega e Pagamento: Conforme Edital
Preços: CIF
Banco do Brasil: AG 3253-0 C/C 7217-6

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/ fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos concordar com todas as normas e termos do presente edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos acima especificados, caso sejamos vencedores do certame.

Fortaleza, 17 de maio de 2016

Nutrine Nutrimentos Nordeste Ltda.

Luis Antonio Gurgel Barreto
RG: 93002411970-SSA-CE- CPF: 061.814.303-34
Sócio-Administrativo

AO SETOR DE LICITAÇÕES DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
 PREGÃO ELETRONICO Nº 2704.01 /2016
 DATA DE ABERTURA: 12-05-2016 HORÁRIO DE ABERTURA: 09:30 HRS



LOTE 01- MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
11	CADERNO COM 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS.	UND	Panamericano	1.100	10,80	11.880,00
12	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES: 350X130X245MM.	UND	Polycart	2.000	4,50	9.000,00
16	CANETA HIDROCOR COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	EST	Leo & Leo	350	12,70	4.445,00
45	FITA DUREX 12X40 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DUREX 12X40 FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO DE ALTA COLAÇÃO - PCT C/10 ROLOS	PCT	Eurocel	450	11,95	5.377,50
46	FITA GOMADA 38X50 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL MED: 38MMX50M.	UND	Eurocel	1.450	10,30	14.935,00
57	GRAMPEADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	UND	Stap	400	14,40	5.760,00
66	MARCA TEXTO CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE TEXTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS	CX	Desart	400	14,10	5.640,00
95	PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COM PONTA REDONDA EM FELTRO 5MM, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	CX	Pilot	420	29,70	12.474,00
96	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CAIXA 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Desart	420	32,30	13.566,00
108	TINTA GUACHE 15ML COM 06 UNDADES - ESPECIFICAÇÃO: A TEMPERA GUACHE É UM IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. DISPONÍVEL EM CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. CAIXA COM 6 X 15ML.	CX	Koala	1.500	3,50	5.250,00
				LOTE 01 R\$		88.327,50

oitenta e oito mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 03 - MATERIAL DE LIMPEZA

Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
120	ACIDO MURIÁTICO 1 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORIDRICO MURIÁTICO 1000 ML.	UND	Otimo brilho	2.500	4,65	11.625,00
121	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1 LITRO.	UND	Agex	6.800	2,35	15.980,00
122	ÁLCOOL - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1000 ML.	UND	Santa cruz	2.900	9,95	28.855,00



Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
123	ÁLCOOL EM GEL - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65%INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML.	UND	Economico	2.900	9,30	26.970,00
134	COPO DESCARTÁVEL 150 ML COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 150 ML NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	6.200	4,70	29.140,00
135	COPO DESCARTÁVEL 50 ML COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50 ML NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	9.100	2,40	21.840,00
136	DESINFETANTE 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. FRAGRÂNCIA JASMIM. FRASCO DE 1 LITRO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	Agex	6.300	4,10	25.830,00
138	DETERGENTE - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	Invicto	6.100	2,40	14.640,00
139	DETERGENTE MULTUISO LIMPEZA PESADA 500ML.	UND	Limpemax	1.450	9,00	13.050,00
142	FLANELA PARA LIMPEZA 39X59 - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA DE 39 X 59CM.	UND	Brulimp	1.750	2,05	3.587,50
147	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO (SACO DUPLA) ALGODÃO ALVEJADO, MEDIDAS 70 X 50 CM.	UND	POPO	2.400	2,55	6.120,00
148	PANO DE COPA - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE COPA COM ACABAMENTO LATERAL ALVEJADO.	UND	Brulimp	3.650	2,55	9.307,50
149	PAPEL HIGIÊNICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA). NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10C.	PCT	Familiar	13.200	2,20	29.040,00
150	PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA MEDINDO 22X21CM, FOLHA SIMPLES BRANCAS, INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, 100% FIBRA CELULÓSICAS, EMBALAGEM COM 2400 FOLHAS, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	FD	Plus natura	440	33,80	14.872,00
151	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500ML. CAIXA COM 24 UNIDADES, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	UND	Otímo brilho	4.000	2,50	10.000,00
154	RODO 30CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO DE 30CM, PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UND	Di francis	890	7,20	6.408,00
155	SABÃO EM BARRA 5X200G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 05 UNIDADES.	PCT	Uno	2.900	7,10	20.590,00
156	SABÃO EM PÓ CX 500G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM FÓRMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EMBALAGEM EM CAIXA DE 500G.	CX	Clinil	5.450	4,90	26.705,00
159	SACO P/ LIXO 40 LT - ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	Rava	650	11,00	7.150,00
160	SACO P/ LIXO 60L C/ 100 UN - ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	Rava	400	15,10	6.040,00
161	SACO P/ LIXO 100L C/ 100 UN - ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	Rava	770	27,50	21.175,00
162	VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, TUFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	UND	Fortleves	3.350	2,00	6.700,00
163	VASSOURA DE PELO 30CM - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA 30CM DE LARGURA.	UND	Di francis	1.200	9,00	10.800,00
164	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4 - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.	UND	Di francis	1.200	7,50	9.000,00



Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
165	VASSOURA NYLON 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA CERDAS DE NYLON MEDINDO 30 CM.	UND	Di francis	700	5,90	4.130,00
166	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO EM NYLON - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA.	UND	Di francis	600	6,00	3.600,00
				LOTE 03 RS		383.155,00

TREZENTOS E OITENTA E TRES MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS

TOTAL DA PROPOSTA RS 471.482,50

quatrocentos e setenta e um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega: De acordo com o Edital
Prazo de Pagamento: De acordo com o edital

Preços: CIF

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta-Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que temos pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital.

Fortaleza, 13 de maio de 2016

LÍDER COMERCIAL-ME
P. J. CARVALHO MAIA-ME
CNPJ: 22.918.706/0001-70

LUMEN COMERCIAL

P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME / CNPJ: 23.644.399/0001-49 / CGF: 06.478.001-5

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
PREGÃO ELETRONICO Nº 2704.01/2016
ABERTURA DA CARTA PROPOSTA: 12.05.2016 AS 09:30 HORAS



Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.660/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes, a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PLANILHA DE PREÇOS RATIFICADORA

LOTE 01: MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	UNIDADE	QTD/DE	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
01	ROL	50	ADESIVO PLÁSTICO 25M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLLO COM 25 METROS, 1,40X20X0,1MM DE ESPESURA	Qualitac	54,00	2.700,00
02	UND	100	AGENDA PERMANENTE - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PERMANENTE, BROCHURA, MEIO OFÍCIO, CAPA LISA	São domingos	15,00	1.500,00
03	UND	300	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 AZUL - PROPORÇÃO MELHOR ABSORÇÃO - TAMANHO: 6,9 X 11 CM	Radex	4,50	1.350,00
04	UND	120	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCEIS	Radex	5,20	624,00
	CX	225	APONTADOR COM DEPOSITO - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO RETANGULAR CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, APONTA LÁPIS COMUM, CAIXA COM 24 UNIDADES	Cis	12,60	2.835,00
06	PCT	300	BALÕES COLORIDOS 6,5 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA EM BORRACHA TIPO BOLA DE SOPRAR, TAMANHO 6,5, COLORIDA, PACOTE COM 50 UNIDADES	Art latex	6,70	2.010,00
07	UND	2.000	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATOXICA, COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20MM E ESPESURA 6 A 8 MM	Zap	0,45	900,00
08	CX	190	BORRACHA BRANCA CAIXA COM 40 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA QUADRADA CAIXA COM 40 UNIDADES, SINTÉTICA COM EXCELENTE APAGABILIDADE, COMPOSTA DE RESINA TERMOPLÁSTICA ISENTA DE PVC	Zap	11,00	2.090,00
09	PCT	100	BORRACHA PONTEIRA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	Slm	22,50	2.250,00
10	PCT	210	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, PACOTE COM 10 UNIDADES	Foroni	17,00	3.570,00
11	UND	167	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS, BIG DISPLAY, M.M. MRC	Classe	21,00	3.780,00
12	CX	400	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 07 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CAIXA COM 50 UNIDADES	Bic	43,00	17.200,00
13	EST	350	CANETA HIDROCOPI COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM JOGO COM 06 EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO	Coloris	7,90	2.765,00
14	UND	1.750	CAPA E CONTRA-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA E CONTRA-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 220X330, COR DA CAPA CRISTAL E DA CONTRA-CAPA PRETA	Polibras	1,20	2.100,00
15	UND	4.500	CARTOLINA COMUM CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660, LARGURA 660	Jardala	0,70	3.150,00
16	UND	3.000	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA MATERIAL VEGETAL GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660, CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 FOLHAS	Jardala	0,90	2.700,00
17	CX	1.150	CLIP 2/0 COM 100 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 2/0 COM 100, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	2,50	2.875,00
18	CX	850	CLIP 4/0 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 4/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	2,70	2.295,00
19	CX	750	CLIP 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 6/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	2,80	2.100,00
20	CX	370	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, COLA PAPEL, COURO E TECIDO	Fortfix	20,50	7.585,00
21	CX	160	COLA COLORIDA COM GLITTER 35G CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITTER PRATEADA, ATOXICA, EMBALAGEM COM 12 CORES DE 35G CADA	Acrilax	41,00	6.560,00
22	KG	70	COLA EM BASTÃO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE FINO, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA	Rendicolla	35,00	2.450,00
23	KG	70	COLA EM BASTÃO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE, GROSSO PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA	Rendicolla	36,00	2.520,00
24	CX	120	COLA ISOPOR 90 GRAMAS - COLA ISOPOR 90 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR COM 90G, COLA PAPEL, COURO, MADEIRA E TECIDO, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, CAIXA COM 24 UNIDADES	Fortfix	48,00	5.760,00
25	UND	220	COLA PARA EVA 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA, TRANSPARENTE, TUBO COM 75G	Brascolplast	11,00	2.420,00
26	CX	265	CORRETIVO 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO, MEDINDO A BASE DE ÁGUA 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	Delta	26,50	7.022,50
27	UND	11.000	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO, MEDINDO 16X22CM	Scrity	0,19	2.090,00
28	UND	11.000	ENVELOPE COURO 31X41 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COURO, MEDINDO 31X41	Scrity	0,50	5.500,00
29	PCT	30	ESPIRAL CRISTAL 09MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 09MM, PACOTE COM 60 UNIDADES	Cristal	25,00	750,00
30	PCT	30	ESPIRAL CRISTAL 14MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 14MM, PACOTE COM 60 UNIDADES	Cristal	25,00	750,00
31	PCT	50	ESPIRAL CRISTAL 20MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 20MM, PACOTE COM 60 UNIDADES	Cristal	25,00	1.250,00

RUA ADELIA FEIJÓ, Nº 70 - LOJA 01 - BOA VISTA - CEP 60.867-620 - FORTALEZA - CE
FONES (85) 3469.9435 / (85) 9 8641.6254
E-MAIL: palumencomercial@gmail.com

LUMEN COMERCIAL

P. ANDERSON FERREIRA DE LIMA ME / CNPJ: 23.644.399/0001-49 / CGF: 06.478.001-5

Item	Quantidade	Descrição	Fornecedor	Valor Unit.	Valor Total
35	UND 450	ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE LARGO 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM TRAVA DE SEGURANÇA	Sertic	1,05	472,50
36	UND 450	ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM TRAVA DE SEGURANÇA	Sertic	2,00	900,00
37	CX 80	ETIQUETA AUTO ADESIVA 67 70 X 99 10 MM - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA AUTO ADESIVA 8 ETIQUETA POR FOLHA CAIXA COM 100 REF A4 365	Pimaco	70,00	5.600,00
38	FLS 3.500	EVA 40X95 CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA DE EVA MEDINDO 40CM X 95CM DIVERSAS CORES	Make	3,00	10.500,00
39	FLS 1.200	EVA ATOALHADO 40X48 CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: EVA A ATOALHADO CORES VARIADAS, MEDINDO 40X48 CM PCT C/ 10 UNIDS	Make	15,00	18.000,00
40	FLS 250	EVA COM GLITER 40X60 - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE EVA COM GLITER MEDINDO 40 X 60 CM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Make	6,90	1.725,00
41	FLS 500	EVA ESTAMPADO 40X48 CORES - ESPECIFICAÇÃO: EVA A ESTAMPADO CORES VARIADAS, MEDINDO 40X48 CM. PCT C/ 10 UNIDS	Make	15,00	7.500,00
42	UND 500	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO, CAIXA COM 12 UNIDADES	Genmes	5,00	2.500,00
43	UND 550	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50 - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO MED.45X50MM	Eurocell	4,50	2.475,00
44	UND 150	FITA DECORATIVA 20 MM X 50 MT - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA 20 MM X 50 MT SENDO 65% POLIETILENO, 35% POLIPROPILENO CORES VARIADAS	Fidepla	5,60	840,00
47	UND 100	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX-300	Colorprint	10,00	1.000,00
48	UND 650	FOLHA DE ISOPOR 10MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 10MM DE ESPESSURA IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS	Isoplast	3,50	2.275,00
49	UND 650	FOLHA DE ISOPOR 15MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 15MM DE ESPESSURA IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS	Isoplast	4,50	2.925,00
50	UND 650	FOLHA DE ISOPOR 20MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 20MM DE ESPESSURA IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS	Isoplast	5,60	3.640,00
51	UND 650	FOLHA DE ISOPOR 30MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 30MM DE ESPESSURA IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS	Isoplast	7,60	4.940,00
52	UND 650	FOLHA DE ISOPOR 40MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 40MM DE ESPESSURA IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS	Isoplast	10,50	6.825,00
53	CX 200	GIZ BRANCO CAIXA COM 64 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO PARA MELHOR CONSERVAÇÃO MANTENHA EM LUGAR FRESCO TEME UNIDADE COMPOSIÇÃO BÁSICA GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA	Delta	1,50	300,00
54	CX 520	GIZÃO DE CERA 90G COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA COMPOSIÇÃO BÁSICA CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS	Koala	3,60	1.872,00
55	UND 105	GRAMPEADOR DE METAL PARA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 23/6 23/8	Eagle	95,00	9.975,00
56	UND 400	GRAMPEADOR DE METAL PARA 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6 26/6	Eagle	22,00	8.800,00
58	CX 100	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 1000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO	ACC	7,10	710,00
59	CX 1.350	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO, 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES	Frama	5,15	6.952,50
60	CX 1.800	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO REDONDO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES	Cis	4,00	7.200,00
61	CX 250	LÁPIS PRETO Nº 02 CAIXA COM 144 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO DE MADEIRA PARA ESCREVER Nº 02 CAIXA COM 144 UNIDADES	Nobre	30,30	7.575,00
62	PCT 500	LIGA AMARELA Nº 18 COM 100G - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA ELÁSTICO Nº 18 STANDARD AMARELO 100G	Mamuth	3,50	1.750,00
63	UND 330	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO	Tilibra	13,00	4.290,00
64	UND 380	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 218X319MM	Grafset	14,30	5.434,00
65	UND 320	LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO	Grafset	10,00	3.200,00
67	CX 1.020	MASSA DE MODELAR 90G CAIXA COM 6 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CAIXA COM 06 UNIDADES	Acrilex	2,60	2.652,00
68	PCT 350	PAPEL 40KG COM 200 FOLHAS BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG BRANCO PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	Votorantim	20,50	7.175,00
69	PCT 350	PAPEL 40KG CORES VARIADAS RESMA COM 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG BRANCO PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	Votorantim	22,10	7.735,00
70	PCT 350	PAPEL 60KG COM 200 FOLHAS BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG BRANCO PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	Votorantim	21,60	7.560,00
71	PCT 350	PAPEL 60KG CORES 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG, NAS CORES ROSA AMARELO VERDE E AZUL, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	Votorantim	21,10	7.385,00
72	CX 80	PAPEL CARBONO DUPLA FACE COM 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: COR PRETA, TAMANHO A4, 21X 29,7 CM, CAIXA COM 100 FOLHAS	Helios	51,50	4.120,00
73	UND 2.200	PAPEL CELOFANE 85X100 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELOFANE, FOLHA MEDINDO: 85X100	Cromus	1,80	3.960,00
74	PCT 120	PAPEL COUCHE A-4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHE 170G, FORMATO A-4, COM 50 FOLHAS	Cromus	8,70	1.044,00
75	UND 2.400	PAPEL CREPOM 48CMX2M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, CRIAR ARTIGOS DE DECORAÇÃO EM GERAL, TAMANHO 0,48 X 2,00M, CORES VARIADAS	Novaprint	0,70	1.680,00
76	50	PAPEL JORNAL A4 RESMA COM 500 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL JORNAL, TAMANHO A4, RESMA COM 500 FOLHAS	Credeal	18,00	900,00
77	UND 2.200	PAPEL LAMINADO 45X59 CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, FOLHA MEDINDO 45CMX59CM	Cromus	1,30	2.860,00
78	PCT 300	PAPEL MADEIRA COM 10 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA FOLHA MEDINDO: 66CMX96CM OURO, PACOTE COM 10 FOLHAS	Sulamericana	7,10	2.130,00
79	RES 560	PAPEL OFÍCIO A3 COM 500 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL OFÍCIO ALCALINO ALTA ALVURA, FORMATO A3 EMBALEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CAIXA COM 10 RESMAS	Chamex	30,70	16.885,00
80	RES 8.000	PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL OFÍCIO ALCALINO ALTA ALVURA, FORMATO A4, GRAMATURA 75G/M², EMBALEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CAIXA COM 10 RESMAS	Chamex	20,40	163.200,00



RUA ADELIA FEIJÓ, Nº 70 - LOJA 01 - BOA VISTA - CEP 60.867-620 - FORTALEZA - CE
 FONES (85) 3469.9435 / (85) 9 8641.6254
 E-MAIL: palumencomercial@gmail.com

[Handwritten signature]

LUMEN COMERCIAL

R. ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME / CNPJ: 23.644.399/0001-49 / CGF: 06.478.001-5



ITEM	UNIDADE	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
81	CX	100	PAPEL OFÍCIO 70x100mm 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL OFÍCIO 70x100mm 50 FOLHAS RECIKLADO. RESMA COM 500 FOLHAS	Chamex	111,00	11.100,00
82	UND	700	PAPEL ONDULADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MICRO ONDULADO. FOLHA MEDINDO 50x66CM. CORES VARIADAS LISO	tecnop	2,00	1.400,00
83	UND	1.000	PAPEL SEDA 60x48 CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: O PAPEL DE SEDA É MALEÁVEL. SERVE PARA TRABALHOS ESCOLARES. ARTESANAS E DECORAÇÕES EM GERAL. 48x60CM.18G/M	Novaprint	0,50	500,00
84	UND	1.000	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VELUDO. FOLHA MEDINDO 48CMx60CM. CORES VARIADAS.	Reipel	1,00	1.000,00
85	UND	3.500	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO ESTREITO. DIMENSÕES 35x28x4CM. ESPESURA 1,0MM. USUAL. CARTÃO	Frama	7,50	26.250,00
86	UND	3.500	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO. DIMENSÕES 35x28x8CM. ESPESURA 1,7MM. USUAL. CARTÃO	Frama	7,50	26.250,00
87	UND	2.850	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO DUPLIX. PLASTIFICADA COM ELÁSTICO. FINA. TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS	Polycart	2,05	5.842,50
88	UND	700	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 30MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO COM ELÁSTICO. OFÍCIO. TAMANHO 30MM. CORES VARIADAS. TAMANHO 335 X 245 X 30MM	Polibras	4,60	3.220,00
89	UND	2.000	PASTA POLIIONDA COM ELÁSTICO 20MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA POLIIONDA COM ELÁSTICO. 20MM. TAMANHO 335 X 245 X 20MM	Polibras	3,10	6.200,00
90	UND	3.900	PASTA SUSPensa MARMORIZADA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa EM CARTÃO KRAFT VARETA E GRAMPO PLÁSTICO. VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA	Polycart	2,00	7.800,00
91	CX	650	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	3,60	2.340,00
92	UND	285	PERFURADOR DE PAPEL 35 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURADOR 35 FOLHAS	Gerimes	35,00	9.975,00
93	UND	175	PERFURADOR DE PAPEL 60 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURADOR 60 FOLHAS	Cis	111,00	19.425,00
94	UND	200	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 06 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº06 PARA PINTURA DE TECIDO,TELA, ARTESANATO,CERÂMICA,ÓLEO E ACRÍLICO.EM CERDAS,CABO LONGO EM MADEIRA. VIROLA DE ALUMÍNIO.FORMATO CHATO	Condor	2,00	400,00
97	UND	150	PINCEL PARA PINTURA Nº 14 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL Nº 14 ESCOLAR REDONDO. CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	Condor	3,10	465,00
98	UND	150	PINCEL PARA PINTURA Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO. CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO	Condor	3,10	465,00
99	UND	200	PINCEL PARA RETROPROJETOR 2.0 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA RETRO-PROJETOR. PARA ESCRITA EM ACETATO. PVC E POLIÉSTER. PROJETER 2,0MM. NA COR AZUL	Pilot	3,50	700,00
100	UND	70	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO	Nobre	28,20	1.974,00
101	UND	70	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO	Nobre	18,00	1.260,00
102	UND	170	PORTA LAPIS - ESPECIFICAÇÃO: PORTA LAPIS EM ACRÍLICO, PARA LAPIS, CANETAS E AFINS.	Acrimet	6,10	1.037,00
103	UND	900	PRANCHETA MDF - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MDF TAMANHO OFÍCIO COM PREDEDOR PLÁSTICO.	Acrimet	5,10	4.590,00
104	UND	1.950	RÉGUA 30CM CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA COM 30 CM. TRANSPARENTE EM POLIESTIRENO	waleu	0,55	1.072,50
105	UND	600	RÉGUA 50CM CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA GRADUADA, MEDINDO 50 CM. SUBDIVISÃO EM MM. COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESURA E 55 MM DE LARGURA	waleu	2,50	1.500,00
106	UND	520	TESOURA 20CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA LINHA ESCOLAR COM LÂMINA EM AÇO INOX MEDINDO 20CM. CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA	Cis	5,90	3.068,00
107	UND	1.000	TESOURA ESCOLAR 13CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR COM PONTA REDONDA E LÂMINA EM AÇO GALVANIZADO	Cis	1,80	1.800,00
109	UND	450	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA À BASE DE ÁGUA COM 40ML. COR PRETA E AZUL	Radex	3,00	1.350,00
110	MET	1.800	TNT CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO NÃO TECIDO, TNT, 100% POLIPROPILENO, 40G. 1,40MM DE LARGURA, CORES DIVERSAS	ACP	2,00	3.600,00

VALOR DO LOTE 01 >>>>>>

607.497,50

SEISCENTOS E SETE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

33: MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	UNIDADE	QTD	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
124	UND	50	BACIA PLÁSTICA 08 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 08 LITROS. CORES VARIADAS	Lumar	12,80	640,00
125	UND	100	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS. CORES VARIADAS	Lumar	17,00	1.700,00
126	UND	100	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO. CAPACIDADE 50 LITROS.	Lumar	40,60	4.060,00
127	UND	450	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO. CAPACIDADE DE 10 LITROS. COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO. CORES VARIADAS.	Lumar	4,90	2.205,00
128	UND	100	BALDE PLÁSTICO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO COM TAMP. CAPACIDADE DE 100 LITROS	Lumar	64,40	6.440,00
129	UND	650	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO. CAPACIDADE DE 20 LITROS. COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO	Lumar	12,10	7.865,00
130	UND	1.300	CERA LÍQUIDA INCOLOR 700 ML - ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA INCOLOR À BASE DE CERA DE POLIETILENO. EMULSIFICANTE PLASTIFICADA. COM AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 700 ML. DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Bri	5,50	7.150,00
131	UND	100	CESTO COM PEDAL 40 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO COM TAMP. E PEDAL. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. CAPACIDADE DE 40 LITROS.	Plasutli	66,60	6.660,00
132	UND	710	CESTO TELADO PARA LIXO 10L	Lumar	4,95	3.514,50
133	PCT	500	COLHER DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL GRANDE PARA REFEIÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Strawplast	4,95	2.475,00
137	UND	3.450	DESODORIZADOR SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO. COM NO MÍNIMO 32 G. COM SUPORTE FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO.	Nalt	1,80	6.210,00
140	PCT	3.850	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL. TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. MEDINDO, NO MÍNIMO, 100 X 75MM. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES	Show Brill	1,60	6.160,00
141	UND	4.500	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA). FORMATO RETANGULAR. MEDINDO 100 X 75 X 23 MM. ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA. FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO	Bettarim	0,64	2.880,00

RUA ADELIA FEIJÓ, Nº 70 - LOJA 01 - BOA VISTA - CEP 60.867-620 - FORTALEZA - CE
 FONES (85) 3469.9435 / (85) 9 8641.6254
 E-MAIL: palumencomercial@gmail.com

LUMEN COMERCIAL

PANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME / CNPJ: 23.644.399/0001-49 / CGF: 06.478.001-5

143	MÇ	370	FÓSFORO COM FOSFATO DE SÓDIO - ESPECIFICAÇÃO: FÓSFORO COM FOSFATO DE SÓDIO - CADA	Parana	3,00	1.110,00
144	PCT	2.000	GUARDANAPO DE PAPEL 20X22,5 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, MEDINDO 14X14CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 160 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Liz	1,20	2.400,00



145	UND	1.950	LUSTRA MÓVEL 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO PLÁSTICO DE 200ML	Bry	3,60	7.020,00
146	UND	550	PA DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO LONGO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO LONGO	Difransis	5,60	3.080,00
152	PCT	500	PRATO DESCARTÁVEL RASO COM 10 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PRATO RASO DESCARTÁVEL BRANCO, MEDIDO 150MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	Copobrás	1,50	750,00
153	UND	640	PURIFICADOR DE AR AEROSOL 360ML - ESPECIFICAÇÃO: PURIFICADOR DE AR, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, FRASCO COM 360ML	Ultra Fresh	10,50	6.720,00
157	UND	1.650	SABONETE 90 G - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE EM BARRA DE 90 G, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS	Even	2,00	3.300,00
158	UND	170	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO 5LT - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO, APRESENTADO EM EMBALAGEM GALÃO 5000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO	Bell Plus	32,80	5.576,00
VALOR DO LOTE 03 >>>>>>>						
OITENTA E OITO MIL, CENTO E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						88.115,50
VALOR TOTAL DA CARTA PROPOSTA >>>>>>>						695.613,00
SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E TREZE REAIS						

O prazo de validade da Carta - proposta é de 60 (sessenta) dias
 Prazo de Entrega: Conforme exigências editalícias
 Prazo de Pagamento: Conforme exigências editalícias
 Preços CIF

Fortaleza, 13 de maio de 2016

LUMEN COMERCIAL
Panderson Ferreira de Lima
 CNPJ: 23.644.399/0001-49
PANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME